ANO III • EDIÇÃO N° 440 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2023.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO ......... 1

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ABREULÂNDIA-TO Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede
administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO. Representada pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel
Francisco de Moura.
CONTRATADO: GR3 LOCAÇÕES LTDA. inscrito no CNPJ nº
48.777.097/0001-70, com sede na Av três poderes, nº 300, sala
02, CEP: 77.685-000, Centro, Dois Irmãos do Tocantins-TO.
VALOR: R$ 30.250,00 (Trinta mil duzentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional: 03.04.04.122.0006.2.011-Manutenção
das Atividades Administrativas
Elemento de Despesa:  33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio
Fundamentação Legal: Art 72 inciso II da Lei nº 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de tendas, destinados a Secretaria Municipal de
Administração.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 763/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:

77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37,
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE
SOUSA MONTELO

CONTRATADO: LAZARO MANOEL MOTA MACIEL. Inscrito no
CNPJ nº 26.919.609/0001-52. Com sede na Av. Ceara 670, 670,
CEP: 77.600-000, Setor Oeste, Paraiso do Tocantins-TO.
VALOR: R$ 5.795,00(Cinco mil, setecentos e noventa e cinco
reais).

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional:05.17.10.301.0019.2.041-Manutenção das
Ações do PACS
Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo
Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 1.600.0000.000000

Fundamentação Legal: Art 75 inciso II da Lei nº 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a contratação de empresa para confecção de mochilas, chapéu
e coletes, destinados aos gentes comunitários de saúde e
agentes de endemias lotados no Fundo Municipal de Saúde.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 442

• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 28 de agosto de 2023.

		2023-08-28T17:58:37-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento